
342 Avenue d’Argenteuil 92600 Asnières-sur-Seine
J 279

E TAT DES R ISQUES ET P OLLUTIONS
En application des articles L125-5 à 7 et R125-26 du code de l'environnement.

Date de commande : 13/03/2025 
Valide jusqu'au : 13/09/2025 
N° de commande : 688772

Commune : Asnières-sur-Seine
Code postal : 92600
Code insee : 92004
Lat/Long : 48.925112 , 2.274722
Altitude : 29.07 m

Vendeur ou Bailleur : Mme CHAMPETIER Anne-Charlotte 
Acquéreur ou locataire :

Parcelle(s) :

92004 000 J 279  

Niveau 1
Fiche Radon

Radon

Niveau 1
Fiche Seisme

Seisme

Aucun

ENSA / PEB

Non concerné

Recul du trait de cote

Faible ou Nul

Sols argileux

Non concerné
Fiche OLD

Old: Débroussaillement

2
SIS

40
CASIAS

0
ICPE

Inondation

NON CONCERNÉ

 A titre informatif
Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : georisques.gouv.fr (article R.125-25) 

Cliquez sur le lien suivant pour trouver les informations légales, documents de références et annexes qui ont permis la réalisation de ce document.

https://www.etat-risque.com/s/CNQFZ

Scannez ce QR Code pour vérifier l’authenticité des données contenues dans ce document.

*
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https://www.france-erp.com/recherche/gps/48.925112;2.274722
https://www.france-erp.com/%20https://www.france-erp.com/fiche-radon-92004.pdf
https://www.france-erp.com/fiche-seisme.pdf
https://www.france-erp.com/fiche-old.pdf
https://www.georisques.gouv.fr/mes-risques/connaitre-les-risques-pres-de-chez-moi/rapport2?form-adresse=true&isCadastre=false&city=Asni%25C3%25A8res-sur-Seine&type=housenumber&typeForm=adresse&codeInsee=92004&lon=2.274722&lat=48.925112&propertiesType=housenumber&adresse=342+Avenue+d%25E2%2580%2599Argenteuil+92600+Asni%25C3%25A8res-sur-Seine
https://www.etat-risque.com/s/CNQFZ


LES PLANS DE PREVENTIONS NATURELS

Type Plan de Prevention des Risques Exposition

Inondation
APPROUVÉ

Le 09/01/2004
PPRI de la Seine, Inondation

APPROUVÉ

Le 09/01/2004
PPRI de la Seine, Inondation - Par une crue à débordement lent de cours d'eau

LES PLANS DE PREVENTIONS MINIERS

Type Plans de Preventions des Risques Exposition

Cette commune ne dispose d'aucun plan de prevention miniers

LES PLANS DE PREVENTIONS TECHNOLOGIQUES

Type Plans de Preventions des Risques Exposition

Cette commune ne dispose d'aucun plan de prevention technologique

 0J 279 Non
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ETAT DES RISQUES

Adresse de l'immeuble ou numéro de la ou des parcelles concernées Code postal ou code insee Nom de la commune

342 Avenue d’Argenteuil 92600 Asnières-sur-Seine

J 279
92600 (92004) Asnières-sur-Seine

Situation de l’immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR NATURELS Oui Non X

Prescrit ou anticipé ou approuvé ou approuvé et en cours de révision Date

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à :

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN Oui Non

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un autre PPR MINIERS Oui Non X

Prescrit ou anticipé ou approuvé ou approuvé et en cours de révision Date

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à :

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRM Oui Non

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un autre PPR TECHNOLOGIQUES Oui Non X

Prescrit ou approuvé ou approuvé et en cours de révision Date

Si oui, les risques technologiques pris en considération sont liés à : Effet toxique ou effet thermique ou effet de surpression

> L’immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non

> L’immeuble est situé en zone de prescription : Oui Non

- si la transaction concerne un logement, des travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

- si la transaction ne concerne pas un logement, l’information sur le type de risques auxquels l'immeuble est exposé ainsi que leur gravité,
probabilité et cinétique, est jointe à l'acte de vente ou au contrat de location

Oui Non

(1) (2) (3) (4)

(1) (2) (3) (4)

(1) (3) (4)

(5)
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Situation de l’immeuble au regard du zonage sismique règlementaire

L'immeuble se situe dans une zone de sismicité classée en :

Zone 1 
Tres faible

X
Zone 2
Faible

Zone 3
Modérée

Zone 4 
Moyenne

Zone 5 
Forte

Situation de l’immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon

L'immeuble se situe dans une commune à potentiel radon classée en niveau 3 Oui Non X

Situation de l’immeuble au regard des Obligations Légales de Débroussaillement (OLD)

L'immeuble se situe dans un secteur soumis aux Obligations Légales de Débroussaillement Oui Non X

Information relative à la pollution des sols

Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) Oui Non X

Information relative aux sinistres indemnisés par l’assurance à la suite d’une catastrophe Naturels, Miniers ou Technologiques

L’immeuble a-t-il donné lieu au versement d’une indemnité à la suite d’une catastrophe Naturels, Miniers ou Technologiques ? Oui Non

Situation de l’immeuble au regard du recul du trait de côte (RTC)

L’immeuble est-il situé sur une commune exposée au recul du trait de côte et listée par le décret
n° 2024-531 du 10 juin 2024 modifiant le décret n° 2022-750 du 29/04/2022?

Oui Non X N/C

L’immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de côte identifiée par un document
d’urbanisme. 
Ces documents sont notamment accessibles à l’adresse : geoportail-urbanisme.gouv.fr

Oui Non N/C X

Si oui, l’horizon temporel d’exposition au recul du trait de côte est : > d’ici à 30 ans > compris entre 30 et 100 ans N/C X

> L’immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables à cette zone ? Oui Non N/C X

> L’immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état à réaliser ? Oui Non N/C X

Retrait Gonflement des Argiles - Information relative aux travaux non réalisés

Article R125-24 du Code de l'environnement du Décret n° 2024-82 du 5 février 2024 
"En cas de vente du bien assuré et lorsqu'il dispose du rapport d'expertise qui lui a été communiqué par l'assureur conformément à l'article L. 125-2 du code des assurances, le vendeur joint à l'état des risques la liste des

travaux permettant un arrêt des désordres existants non réalisés bien qu'ayant été indemnisés ou ouvrant droit à une indemnisation et qui sont consécutifs à des dommages matériels directs causés par le phénomène naturel

de mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse et à la réhydratation des sols survenus pendant la période au cours de laquelle il a été propriétaire du bien."

L'immeuble est concerné par les critères énoncés dans l'article R125-24 du Code de l'environnement. Oui Non

Vendeur / Bailleur Date / Lieu Acquéreur / Locataire

Nom

Mme CHAMPETIER Anne-Charlotte

Signature

Date

13/03/2025

Lieu
Asnières-sur-Seine

Nom

Signature

 Prescrit = PPR en cours d'élaboration à la suite d'un arrêté de prescription.
 Anticipé = PPR visant les nouveaux immeubles et bien immobiliers et rendu immédiatement opposable par arrêté préfectoral.
 Approuvé = PPR adopté et annexé au document d'urbanisme.
 Approuvé et en cours de révision = PPR adopté mais actuellement en cours de modification ou de révision. Il est conseillé de se renseigner sur les éventuelles modifications de prescription.
 Information non obligatoire au titre de l'information acquéreur locataire mais fortement recommandée.
 Si oui, le vendeur doit joindre à l'état des risques la liste des travaux non encore réalisés.

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, le retrait du trait de côte et les pollutions de sols, pour en savoir plus... consultez les sites Internet :
georisques.gouv.fr et geoportail-urbanisme.gouv.fr

Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du code de l’environnement MTEECPR / DGPR Janvier 2025

(6)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)
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https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000049690158
https://www.geoportail-urbanisme.gouv.fr/
https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000049092407
https://www.georisques.gouv.fr/
https://www.geoportail-urbanisme.gouv.fr/


ETAT DES NUISANCES SONORES AÉRIENNES
Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent à ce titre être notifiées à l'occasion de toute cession, location

ou construction immobilière

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral

N°  du  Mis à jour le  

2. Adresse Code postal ou Insee Commune

342 Avenue d’Argenteuil 92600 Asnières-sur-Seine 92600 (92004) Asnières-sur-Seine

SITUATION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

>L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PEB Oui  Non X

Révisé Approuvé Date

Si oui, nom de l'aérodrome :

>L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation Oui
 

Non
 

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui
 

Non
 

SITUATION DE L'IMMEUBLE AU REGARD DU PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit défnie comme :

 
NON 

Aucun
X  

zone A  
Très forte

 
zone B  

Forte
 

zone C  
modérée

 
zone D  

Faible
  

 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70) 

 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62) 

 (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d'indice Lden choisi entre 57 et 55) 

 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au I de l'article 1609 quatervicies A du code général des
impôts.(et sous réserve des dispositions de l'article L.112-9 du code l'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait l'objet d'une limitation réglementaire sur
l'ensemble des plages horaires d'ouverture). Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

DOCUMENTS DE RÉFÉRENCE PERMETTANT LA LOCALISATION DE L'IMMEUBLE AU REGARD DES NUISANCES PRISENT EN COMPTE

Document de reference : 

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de l'institut national de l'information géographique et forestière (I.G.N) à l'adresse suivante :https://www.geoportail.gouv.fr/ 

Le plan d'exposition au bruit de l'aérodrome de : 
peut être consulté à la maire de la commune de : 
où est sis l'immeuble.

Vendeur ou Bailleur 
Mme CHAMPETIER Anne-Charlotte

Date / Lieu 
13/03/2025

Acquéreur ou Locataire 

Information sur les nuisances sonores aériennes pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministère de la transition écologique et solidaire https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/

Modèle état des nuisances sonores aériennes En application de l’article L. 112.11 du code de l’urbanisme MTES/DGAC/juin 2020

1 2 3 4

1

2

3

4
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https://www.geoportail.gouv.fr/


PPRN - INONDATION

ARGILES

Non concerné
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SEISMES

POTENTIEL RADON

7 / 12



DÉBROUSSAILLEMENT

CASIAS

Non concerné
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SIS
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SECTEURS D'INFORMATIONS SUR LES SOLS SIS - À MOINS DE 500 MÈTRES

Code Description Distance Fiche

SSP00034240101 230 Mètres Détails

SSP00037920101 453 Mètres Détails

CARTE DES ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITÉS DE SERVICES CASIAS - À MOINS DE 500 MÈTRES

Code Description Distance Fiche

SSP3888607 (Etat En arrêt) Atelier de sérigraphie 344 avenue ARGENTEUIL (d') 11 Mètres Détails

SSP3884991 (Etat Indéterminé) Imprimerie 2 avenue Mary 43 Mètres Détails

SSP3887287 (Etat En arrêt) 316 avenue Argenteuil (d') 71 Mètres Détails

SSP3887030 (Etat En arrêt) Dégraissage vêtement 315 avenue Argenteuil (d') 104 Mètres Détails

SSP3887924 (Etat Indéterminé) 44 rue Kestner (Scheurer) 137 Mètres Détails

SSP3887753 (Etat En arrêt) garage 368 avenue Argenteuil (d') 149 Mètres Détails

SSP3885763 (Etat En arrêt) Garage 38 rue Lépine (Armand) 155 Mètres Détails

SSP3887452 (Etat En arrêt) Atelier de fonderie de métaux 12 avenue Redoute (de la) 160 Mètres Détails

SSP3884407 (Etat En arrêt) 26 avenue Redoute (de la) 181 Mètres Détails

SSP3885151 (Etat En arrêt) Atelier d'outillage 1 rue Binet (Marcel) 185 Mètres Détails

SSP3886702 (Etat Indéterminé) 3 Impasse Zola (Emile) 192 Mètres Détails

SSP3888913 (Etat En arrêt) Garage, anc. Droguerie - Quincaillerie 28 avenue Redoute (de la) 200 Mètres Détails

SSP3885168 (Etat En arrêt) Atelier de réparation mécanique 69 rue Gramme 237 Mètres Détails

SSP3885150 (Etat En arrêt) Atelier d'outillage 1 rue Gramme 256 Mètres Détails

SSP3884426 (Etat En arrêt) Imprimerie 3 rue Chénier (André) 262 Mètres Détails

SSP3884402 (Etat En arrêt) Carosserie tôlerie 122 ter avenue Sarre (de l'Agent) 326 Mètres Détails

SSP3885644 (Etat Indéterminé) Garage 179 rue Ménil (du) 328 Mètres Détails

SSP3887876 (Etat Indéterminé) 14 avenue Stalingrad (de) 328 Mètres Détails

SSP3888259 (Etat En arrêt) Ebenisterie - menuiserie d'art Treherne 272 avenue Argenteuil (d') 339 Mètres Détails

SSP3886386 (Etat En arrêt) Quincaillerie 17 avenue Stalingrad (de) 345 Mètres Détails

SSP3885235 (Etat En arrêt) Dépôt de ferrailles 16 rue Devèze (André) 356 Mètres Détails

SSP3887775 (Etat En arrêt) 36 rue Hugo (Victor) 362 Mètres Détails

SSP3887086 (Etat En arrêt) Garage 23 rue Preycinet 365 Mètres Détails

SSP3884882 (Etat En arrêt) Mécanique génerale 58 rue Hugo (Victor) 384 Mètres Détails

SSP3884737 (Etat En arrêt) Garage 257 bis avenue Argenteuil (d') 385 Mètres Détails

SSP3887448 (Etat En arrêt) Fabrication de chewing-gum 8 rue Lépine (Marcel) 394 Mètres Détails

SSP3887250 (Etat Indéterminé) Garage 8 boulevard Stalingrad (de) 420 Mètres Détails

SSP3888673 (Etat Indéterminé) Station-service B.P. 33 avenue Stalingrad (de) 427 Mètres Détails

SSP3885152 (Etat En arrêt) Gravure de matières plastiques 16 rue Charcot 433 Mètres Détails

SSP3887455 (Etat En arrêt) Atelier de travail des peaux 17 rue Rousset (Gilbert) 450 Mètres Détails

SSP3884187 (Etat Indéterminé) Fonderie, anc. Garage automobile 68 rue Sazières (des) 455 Mètres Détails

SSP3886697 (Etat Indéterminé) Agencement de magasins, installation d'usines, menuiserie, mobilier, décoration 27 rue Rousset (Gilbert) 462 Mètres Détails

SSP3885156 (Etat Indéterminé) Atelier de stockage des produits d'entretien 6 avenue Jeanne 472 Mètres Détails

SSP3886050 (Etat Indéterminé) Atelier de peinture 75 rue Sazières (des) 477 Mètres Détails

SSP3885870 (Etat Indéterminé) 12 rue Rousset (Gilbert) 482 Mètres Détails

SSP3885642 (Etat En arrêt) Usine de Mécanique appliquée 150 rue Ménil (du) 482 Mètres Détails

SSP0003792 (Etat En arrêt) Electro-Luminescence 49 RUE DES SAZIÈRES 491 Mètres Détails

SSP3888676 (Etat En arrêt) 49 rue Sazières (des) 494 Mètres Détails
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https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/classification/SSP00034240101
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/classification/SSP00037920101
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888607
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884991
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887287
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887030
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887924
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887753
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885763
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887452
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884407
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885151
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886702
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888913
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885168
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885150
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884426
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884402
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885644
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887876
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888259
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886386
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885235
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887775
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887086
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884882
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884737
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887448
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887250
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888673
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885152
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887455
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884187
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886697
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885156
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886050
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885870
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885642
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP0003792
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888676


SSP3886364 (Etat En arrêt) Dépôt de ferrailles 7 avenue Gérardin 496 Mètres Détails

SSP0003792 (Etat En arrêt) Electro-Luminescence 49 RUE DES SAZIÈRES 453 Mètres Détails

Code Description Distance Fiche

INSTALLATIONS CLASSÉES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ICPE - À MOINS DE 500 MÈTRES

Code Description Distance Fiche

Aucun site ICPE à moins de 500 mètres ...
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https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886364
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP0003792


Ministère du Développement Durable 

Préfecture : 
Commune : Asnières-sur-Seine

Déclaration de sinistres indemnisés
en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

 

Adresse de l'immeuble

342 Avenue d’Argenteuil 92600 Asnières-sur-Seine
92600 Asnières-sur-Seine

Arrêtés de reconnaissance de l'état de catastrophes au profit de la commune
Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état de catastrophe
Cochez les cases OUI ou NON si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite
à des dommages consécutifs à chacun des événements

Code NOR Catastrophe naturelle Date de début - fin
Publication

au J.O
Indemnisation ?

INTE1616446A Inondations et/ou Coulées de Boue Du 28/05/2016 au 05/06/2016 16/06/2016  OUI        NON

INTE0100460A Inondations et/ou Coulées de Boue Du 06/07/2001 au 07/07/2001 11/08/2001  OUI        NON

INTE9900627A Mouvement de Terrain Du 25/12/1999 au 29/12/1999 30/12/1999  OUI        NON

INTE9200533A Inondations et/ou Coulées de Boue Du 31/05/1992 au 01/06/1992 16/01/1993  OUI        NON

Cachet / Signature du vendeur ou du bailleur
Etablie le 13/03/2025

Nom du vendeur ou du bailleur : Mme CHAMPETIER Anne-Charlotte

Nom de l'acquéreur ou du locataire :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie ou sur internet ( www.georisques.gouv.fr)
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https://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnTexteDeJorf?numjo=INTE1616446A
https://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnTexteDeJorf?numjo=INTE0100460A
https://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnTexteDeJorf?numjo=INTE9900627A
https://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnTexteDeJorf?numjo=INTE9200533A
https://georisques.gouv.fr


Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de l'Environnement

Réalisé en ligne* par EXCELLPRO DIAGNOSTICS

Numéro de dossier 22/IMO/0539

Date de réalisation 09/02/2022

 

Localisation du bien 342 Avneue d'Argenteuil
92600 ASNIERES SUR SEINE

Section cadastrale 000 J 279

Altitude 29.19m

Données GPS Latitude 48.925079 - Longitude 2.274767

 

Désignation du vendeur TELLIERGOUSSAIRE

Désignation de l'acquéreur

* Document réalisé en ligne par EXCELLPRO DIAGNOSTICS qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de l'exposition aux risques, sauf pour les
réponses générées automatiquement par le système.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PRÉVENTION DE RISQUES

 Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Très faible EXPOSÉ ** -

 Commune à potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSÉ ** -

 Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSÉ ** -

PPRn Inondation par crue Approuvé le 09/01/2004 EXPOSÉ ** -

PPRn Inondation par crue Prescrit le 25/11/2021 EXPOSÉ ** -

INFORMATIONS PORTÉES À CONNAISSANCE

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) NON EXPOSÉ ** -

PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb 
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de ASNIERES SUR SEINE

- Plan d'Exposition au Bruit (PEB) Informatif NON EXPOSÉ ** -

** Réponses automatiques générées par le système.

(1) À ce jour, ce risque n'est donné qu'à titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans l'Imprimé Officiel.
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de l'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction règlementaire particulière, les aléas connus ou prév isibles qui peuv ent être signalés dans les div ers documents d'inf ormation prév entiv e et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral
n° DCPPAT n°2020-77 du 28/07/2020 mis à jour le

Adresse de l'immeuble Cadastre
342 Avneue d'Argenteuil
92600 ASNIERES SUR SEINE

000 J 279

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR N 1 oui   non 
prescrit anticipé approuvé date 25/11/2021

1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés à : autres

 inondation  crue torentielle  mouvements de terrain  avalanches  sécheresse / argile 
 cyclone  remontée de nappe  feux de forêt  séisme  volcan 

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN 2 oui   non 
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR M 3 oui   non 
prescrit anticipé approuvé date

3 si oui, les risques miniers pris en compte sont liés à :

mouvements de terrain autres

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRM 4 oui   non 
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui   non 
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrêté de presctiption sont liés à :

 effet toxique  effet thermique  effet de surpression  projection  risque industriel 

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé  oui   non 

> L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement   oui   non 

> L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui   non 
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 
6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels l'immeuble est exposé
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe à l'acte de vente

 oui   non 

Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique règlementaire
> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en

zone 1
très faible

zone 2
faible

zone 3
modérée

zone 4
moyenne

zone 5
forte

Situation de l'immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune à potentiel radon classée en niveau 3 oui   non 

Information relative à la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC*   oui   non 
* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de l'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite à une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, minière ou technologique

> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui   non 

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation par crue

Vendeur - Acquéreur
Vendeur TELLIERGOUSSAIRE

Acquéreur

Date 09/02/2022 Fin de validité 09/08/2022

Cet état, à remplir par le v endeur ou le bailleur, est destiné à être en annexe d'un contrat de v ente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la dif f usion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com 
© 2022 Media Immo. Siège social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrêtés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de l'environnement

Préfecture : Hauts-de-Seine
Adresse de l'immeuble : 342 Avneue d'Argenteuil 92600 ASNIERES SUR SEINE
En date du : 09/02/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé

Inondations et coulées de boue 31/05/1992 01/06/1992 24/12/1992 16/01/1993

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et coulées de boue 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001 11/08/2001

Inondations et coulées de boue 28/05/2016 05/06/2016 15/06/2016 16/06/2016

Cochez les cases Indemnisé si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite à des dommages consécutifs à chacun des évenements.

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle : 
Phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement dommageables. 
Cette définition est différente de celle de l 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative à l'indemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles à
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empêcher leur survenance ou n'ont pu être prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale" et le caractère "naturel" d'un phénomène relèvent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle". 
Source : Guide Général PPR

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : TELLIERGOUSSAIRE Acquéreur : 
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Extrait Cadastral

Département : Hauts-de-Seine Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : ASNIERES SUR SEINE IMG REPERE

Parcelles : 000 J 279

Edition en ligne du 09/02/2022
Réf. Interne : 2022-02-09-3477396

4/43 
EXCELLPRO DIAGNOSTICS - 20 bis rue Louis Philippe 92200 NEUILLY SUR SEINE - 890189640



Zonage règlementaire sur la Sismicité

Département : Hauts-de-Seine Commune : ASNIERES SUR SEINE

Zonage règlementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Très faible

Edition en ligne du 09/02/2022
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Carte
Multirisques

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par crue Approuvé le 09/01/2004 EXPOSÉ

Inondation par crue Prescrit le 25/11/2021 EXPOSÉ
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

Edition en ligne du 09/02/2022
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Adresse recherchée :

342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine
(parcelle : 000-0J-0279)

Ce rapport de risques est délivré à titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés près de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :

georisques.gouv.fr/cgu

Page 1  / 15 - rapport édité le 13/03/2025

Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministère de la Transition écologique
et de la Cohésion des territoires et le BRGM.

https://www.georisques.gouv.fr/cgu


342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

5 Risques naturels identifiés :

INONDATION
à mon adresse : sur ma commune :

REMONTÉE DE NAPPE
à mon adresse : sur ma commune :

SÉISME
à mon adresse : sur ma commune :

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

à mon adresse : sur ma commune :

RADON
à mon adresse : sur ma commune :

3 Risques technologiques identifiés :

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSÉES (ICPE)

à mon adresse : sur ma commune :

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIÈRES DANGEREUSES

à mon adresse : sur ma commune :

POLLUTION DES SOLS
à mon adresse : sur ma commune :
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque d'inondation près de chez moi

Risque à mon adresse

Risque sur la commune

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors
de l'eau.

Les types de risques d'inondation à mon adresse

Par une crue à débordement lent de cours d'eau
On parle de « crue lente de plaine » lorsqu'un fleuve ou une rivière sort
lentement de son lit et envahit les terrains alentours. Il s'agit d'inondations
relativement longues, qui peuvent persister plusieurs jours, voire semaines.

Informations détaillées :

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) de type Inondation nommé PPRI de la Seine a été approuvé
et affecte votre bien.
Date de prescription : 29/05/1998
Date d'approbation : 09/01/2004
Le PPR couvre les aléas suivant :

PPR  : PPRI de la Seine

Inondation
  Par une crue à débordement lent de cours d'eau
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par l'État qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones exposées.
Pour avoir tous les détails sur votre PPR, vous pouvez consulter le site de votre préfecture.

Un territoire à risque important d'inondation (TRI) est une zone où les enjeux potentiellement exposés aux
inondations sont les plus importants. L'identifiant de votre TRI est : FRH_TRI_METROPOLEFRANCILIENNE
Votre bien est situé en zone d''intensité : aléa de moyenne probabilité

TRI  : Métropole francilienne

L'atlas des zones inondables (AZI) vise à faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités
territoriales, les services de l'État et le public.

AZI  : La Seine
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque d'inondation près de chez moi

Votre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des inondations (PAPI) dont l'identifiant
est 95DRIEE_IF20190001.
Il couvre les aléas et sous aléas :

PAPI  : PAPI Seine et Marne Francilienne

Inondation
  Par une crue à débordement lent de cours d'eau
  Inondation
Ce programme vise à réduire les  conséquences des inondations sur les  personnes et les biens. Un PAPI peut  ouvrir
droit à des subventions au profit  des habitants et les petites entreprises,  pour les aides à réaliser des travaux de
réduction de la vulnérabilité de leur  habitation ou de leur bâtiment.

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque
pour les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM92

Inondation

4 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

28/05/2016 16/06/2016INTE1616446A Inondations et/ou Coulées de Boue

06/07/2001 11/08/2001INTE0100460A Inondations et/ou Coulées de Boue

25/12/1999 30/12/1999INTE9900627A Inondations et/ou Coulées de Boue

31/05/1992 16/01/1993INTE9200533A Inondations et/ou Coulées de Boue
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque de remontées de nappe près de chez moi

Risque à mon adresse

Risque sur la commune

Une inondation par remontée de nappe se produit lorsque la nappe phréatique (le
réservoir d'eau souterrain) sature le sol et remonte à la surface, souvent après des
pluies prolongées ou des crues.
Les remontées de nappes peuvent provoquer l'inondation de caves et engendrer
l'endommagement du bâti, notamment du fait d'infiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les mortiers. Il faut être
très prudent lors des opérations de pompage lorsque des caves ont été inondées
afin de ne pas fragiliser les murs à cause d'une différence de pression exercée par
l'eau.

Informations détaillées :

-   Votre niveau d'exposition aux remontées de nappes est : Zones potentiellement sujettes aux inondations de
cave.
-   L'indication de fiabilité associé à votre zone est : MOYENNE

REMONTÉE DE NAPPES  :
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque de séisme près de chez moi

Risque à mon adresse

Risque sur la commune

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de l'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes à la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénomènes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par l'homme, ampleurs des dégâts aux constructions).

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque sismique est de 1/5.
Pour votre sécurité, à partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées à prévenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

SÉISME  : Échelle règlementaire et obligations associées
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque de retrait gonflement des argiles près de chez moi

Risque à mon adresse

Risque sur la commune

Les sols qui contiennent de l'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et
se tassent en saison sèche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du
sol peuvent endommager les bâtiments (fissuration). Les maisons individuelles qui
n'ont pas été conçues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent être
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénomène de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque.
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque radon près de chez moi

Risque à mon adresse

Risque sur la commune

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et l'eau. Il
présente principalement un risque sanitaire pour l'homme lorsqu'il s'accumule dans
les bâtiments.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

RADON  : Potentiel radon faible : recommandations et obligations
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) près
de chez moi

Risque à mon adresse

Risque sur la commune

Les installations classées pour la protection de l'environnement (ICPE) sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des
riverains.
Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de
substances et mélanges dangereux.
Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges
dangereux que les établissements Seveso seuil bas.
Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui
stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou
enregistrés pour cette activité.

Page 9  / 15 - rapport édité le 13/03/2025



342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Canalisations de transport de matières dangereuses près de
chez moi

Risque à mon adresse

Risque sur la commune

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées à au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthylène, propylène…) et de la
saumure (saumoduc).
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque de pollution des sols près de chez moi

Risque à mon adresse

Risque sur la commune

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration
de substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

Informations détaillées :

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens  sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder à la fiche

35 anciens sites industriels ou activités de service à moins de 500m

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3888913 Garage, anc. Droguerie - Quincaillerie En arrêt

SSP3888676 En arrêt

SSP3888673 Station-service B.P. Indéterminé

SSP3888607 Atelier de sérigraphie En arrêt

SSP3888259 Ebenisterie - menuiserie d'art Treherne En arrêt

SSP3887924 Indéterminé

SSP3887876 Indéterminé

SSP3887775 En arrêt
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342 Avenue d’Argenteuil,
92600 Asnières-sur-Seine

Risque de pollution des sols près de chez moi

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3887753 garage En arrêt

SSP3887455 Atelier de travail des peaux En arrêt

SSP3887452 Atelier de fonderie de métaux En arrêt

SSP3887448 Fabrication de chewing-gum En arrêt

SSP3887287 En arrêt

SSP3887250 Garage Indéterminé

SSP3887086 Garage En arrêt

SSP3887030 Dégraissage vêtement En arrêt

SSP3886702 Indéterminé

SSP3886697 Agencement de magasins, installation
d'usines, menuiserie, mobilier, Indéterminé

SSP3886386 Quincaillerie En arrêt

SSP3886050 Atelier de peinture Indéterminé

SSP3885763 Garage En arrêt

SSP3885644 Garage Indéterminé

SSP3885235 Dépôt de ferrailles En arrêt

SSP3885168 Atelier de réparation mécanique En arrêt

SSP3885156 Atelier de stockage des produits
d'entretien Indéterminé

SSP3885152 Gravure de matières plastiques En arrêt

SSP3885151 Atelier d'outillage En arrêt

SSP3885150 Atelier d'outillage En arrêt

SSP3884991 Imprimerie Indéterminé

SSP3884882 Mécanique génerale En arrêt

SSP3884737 Garage En arrêt

SSP3884426 Imprimerie En arrêt

SSP3884407 En arrêt

SSP3884402 Carosserie tôlerie En arrêt

SSP3884187 Fonderie, anc. Garage automobile Indéterminé
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https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887448
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887287
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887250
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887086
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887030
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886702
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886697
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886386
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886050
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885763
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885644
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885235
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885168
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885156
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885152
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885151
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885150
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884991
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884882
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884737
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884426
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884407
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884402
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884187
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Echelle 1/5000°

Plan de Prévention des Risques
d'Inondation de La Seine
dans les Hauts-de-Seine

ASNIERES - SUR - SEINE

ZONAGE REGLEMENTAIRE
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Limite communale

ZONE A  -  Zone à forts aléas et zone à préserver pour
                 la capacité de stockage de la crue. 

ZONE B  -  Centre urbain

Limite de la zone inondable et des casiers

Hauteur d'eau des casiers. NGF normal
(Retenue normale du Bief de Bougival : 23.56 m NGF normal)

ZONE C  -  Zone urbaine dense

groupe études
et prospective

direction
départementale
de l'Equipement
des Hauts-de-Seine

Atelier Urbanisme
et Habitat

             - Marge de recul de 30m au maximum 
               à partir de la crête de berge.

ZONE hors submersion - 
         (Règles spécifiques de construction applicables)
         (Niveau de référence égal à la cote de casier
          dans lequel l'ilôt est situé)

Vu, pour être annexé à mon arrêté de ce jour,
le 9 janvier 2004

Le préfet des Hauts-de-Seine
signé :

Michel DELPUECH

Préfecture des Hauts-de-Seine


	0-ERP__342 Avenue d’Argenteuil 92600 Asnières-sur-Seine
	01-ERP 2022- confrère
	02-rapport Géorisque
	03-asn_dec2003



